SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 24 de fevereiro de 2021                              Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO – BA
CNPJ N.º 14.592.836/0001-37

LICITAÇÃO N.º 004/2021

CARTA CONVITE

A Câmara Municipal de Brumado-BA torna público a realização de licitação na modalidade Carta
Convite, tipo menor preço por lote, cujo objeto consiste na contratação de empresa empresa especializada
para prestação de serviços de digitalização de documentos, gerenciamento e indexação de arquivo eletrô-
nico, bem como organização do processo de prestação de contas mensal e anual referente ao exercício de
2021, a ser enviado através do Sistema de Processo Eletrônico – e-TCM, atendendo ao quanto prescrito
nas Resoluções TCM nºs 1337/2015, 1338/2015 e 1353/2017, conforme especificações e mediante con-
dições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. As espe-
cificações, quantidades e informações do objeto licitado encontram-se dispostos no Anexo I – Termo de
Referência e demais anexos do Edital Convocatório, que está disponível, em sua integralidade e sem custo,
na sede desta Casa Legislativa, situada na Praça Abias Azevedo, n.º 145 – Bairro Monsenhor Fagundes, das
8:00 às 14:00 horas. A reunião para abertura dos envelopes realizar-se-á no dia 04 de março de 2021, às
09:00 horas, no endereço supramencionado. Salete Viana Nogueira – Presidente da Comissão Permanente
de Licitações da Câmara Municipal de Brumado. Fone: (77) 3453 – 8601.

Brumado-BA, 24 de fevereiro de 2021.

SALETE VIANA NOGUEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
CNPJ: 14.645.717/0001-03

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/CMVC

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/2021

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro,
Vitória da Conquista - Bahia.

CONTRATADA: ANA ANGELICA OLIVEIRA CAIRES 27733190525, pessoa jurídica de direito
privado, estabelecida na Rua Diamantina, nº 67, Bairro Brasil, CEP 45.051-395 - Vitória da Conquista -
Bahia, inscrita no CNPJ sob n.º 12.871.517/0001-35, representada neste ato por seu proprietário a Sr.ª Ana
Angelica Oliveira Caires, brasileira, RG n.º 0375403272, expedida pela SSP/BA  e inscrita no CPF sob o nº
277.331.905-25, residente e domiciliada na cidade de Vitória da Conquista-BA.

OBJETO: Contratação de empresa prestadora dos serviços de manutenção predial na sede da Câmara
Municipal de Vitória da Conquista/BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2021 a 24 de abril de 2021.
PROCESSO LICITATÓRIO 009/2021: DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 24 de fevereiro de 2021.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente do

Legislativo Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 009/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, nomeada pelo
Decreto 3098/2021, em cumprimento a ratificação procedida pelo Presidente da Câmara Municipal, pela
emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

Objeto: Contratação de empresa prestadora dos serviços de manutenção predial na sede da Câmara
Municipal de Vitória da Conquista/BA.

Favorecido: ANA ANGELICA OLIVEIRA CAIRES 27733190525
CNPJ: 12.871.517/0001-35
Valor Total: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
Dotação Orçamentária:  3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 24 de fevereiro de 2021.

Ana Paula Almeida Rocha
Presidente da Comissão Permanente

de Licitação - Decreto 3098/2021

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 009/2021

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste ato e
RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação
da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa prestadora dos serviços de manutenção predial na sede da Câmara
Municipal de Vitória da Conquista/BA.

Favorecido: ANA ANGELICA OLIVEIRA CAIRES 27733190525
CNPJ: 12.871.517/0001-35
ENDEREÇO: Rua Diamantina, nº 67, Bairro Brasil, CEP 45.051-395 - Vitória da Conquista, Bahia.
Valor Total: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 24 de fevereiro de 2021.

________________________________
Luis Carlos Batista de Oliveira

Presidente
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de 07 de
maio de 2013, Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal nº 010, de 14 de
Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público
a ALTERAÇÃO DA DATA de realização do Pregão Eletrônico nº 002/2021 do tipo menor preço por
Lote. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Serviços com Máquinas Pesadas
na Abertura, Recuperação e Alargamento de Estradas Vicinais, Abertura e Limpeza de Aguadas e outros
serviços no Município, de acordo com as especificações constantes do Edital, para o dia 05/03/2021 às
08:15h. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo.
Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://
www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 25/02/2021, à
partir das 14:00h até 05/03/2021 às 08:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 05/03/2021, às 08:30h.
Informações: lic.2016belocampo@hotmail.com e 77 - 3437-2939. José Henrique Silva Tigre - Prefeito
Municipal.